
 

 

 

 

立春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

入試から入学までの約 2 ヵ月がこれから始まる高校生活の大きな差になる可能性があります。そ

こで、皆さんが高校生活のより良い第一歩を踏み出せるよう，最新の情報を盛り込んだ新高 1 セミ

ナーを下記の日程で開催し、学校生活の流れ、中学生と高校生の違いについてお話したいと存じま

す。ぜひご出席くださいますようお願いいたします。 

 

開催日：2023 年 2 月 18 日(土)  

時 間：10：30～11：30（開場：10：20）会場：福井本部校 

対 象：新高校 1 年生および新高校 1 年生の保護者 

お問合せ・申し込み 方法 
①下の申込書を福井育英センター窓口までご提出ください。 

②お電話にてお申込みください。（福井本部校 ＴＥＬ 0776-30-4777） 

校舎は月～土 13：30～22：00 日・祝日 10：00～17：00 の時間で開校しております。 

お気軽にお問合せください。 

--------------------------------------------------------切り取り線------------------------------------------------------- 

新高 1 セミナー 申込書 
 ※ご提出の場合は 2 月 17 日(金)までに福井本部校にご提出ください。 

生徒名  保護者名  

新高校 1年 ご出席（       名） 
参加希望 

（○をつけてください） 
参加 ・ 不参加 

住所 
 

電話番号 
 

＜説明会の内容＞ 

春休み～新学期までの過ごし方について 

 高校生活に慣れるためにやることがたくさんあります。受験がおわり、一段落ついたこの時

期から新学期までにどんなことがあるのかをお伝えします。 

中学生と高校生の違いについて 

勉強、部活、大学入試等、中学生と高校生の違いをお伝えします。 

英語外部検定試験について 

 英語外部検定試験を利用する大学が増えています。検定試験は早い時期からの準備が必要で

す。どんな試験があり、どのように活用されているかをお伝えします。 

先輩からの話 

 現高校 1 年生の先輩から県立入試後～高校入学までの約２ヵ月間をどのように過ごしたか

を聞いていきます。 


